РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                                                     г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

    Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в подпункт «а» пункта 1 решения
Думы города Иркутска от 26 ноября 2009 года № 005-20-030008/9

Принято на   42  заседании
Думы города Иркутска  7 созыва                «  29 »   сентября   2022
года

В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям
граждан, проживающих на территории города Иркутска, при проезде в
автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
города Иркутска, руководствуясь частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20,
статьями 35, 52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», частью 2 статьи 111, статьями 31, 32, 54, 56
Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска
от 2 июня 2022 года № 031-06-365/22  «О регулируемых тарифах на
перевозку пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в городе Иркутске», Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в подпункт «а» пункта 1 решения Думы города Иркутска
от 26 ноября 2009 года № 005-20-030008/9 «О дополнительных мерах
социальной поддержки для отдельных категорий граждан города Иркутска
при проезде в автомобильном транспорте и городском наземном
электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок пассажиров и багажа города Иркутска» с последними
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска
от 4 октября 2021 года № 007-20-030331/1, изменение, заменив слова
«150 рублей» словами «250 рублей».

 2

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 ноября 2022 года, но не ранее
дня его официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий
обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном
порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска
от 26 ноября 2009 года № 005-20-030008/9 «О дополнительных мерах
социальной поддержки для отдельных категорий граждан города Иркутска
при проезде в автомобильном транспорте и городском наземном
электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок пассажиров и багажа города Иркутска» информационной справки
о внесенном настоящим Решением изменении.

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                      города
Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов

«  29   »   сентября       2022г.
№ 007 - 20 - 042532/2